
手数料のご案内 
 平成 30 年 4 月 2 日現在 

振込手数料（消費税含む）                                         

 窓口利用 

ＡＴＭ利用 

（カードのみ） 

※1 

JA ネットバンク 

(法人ネットバンク含む) 

（FB）利用 

定時自動送金 

（振替手数料含） 

３
万
円
未
満 

当組合同一支所宛 無  料 無  料 無  料 １０８円 

当組合本支所宛 ２１６円 ５４円 ５４円 ２１６円 

系統金融機関宛 ４３２円 １０８円 １０８円 ３２４円 

他金融機関宛 
文書扱 ６４８円 － － － 

電信扱 ６４８円 ３２４円 ３２４円 ６４８円 

３
万
円
以
上 

当組合同一支所宛 無  料 無  料 無  料 １０８円 

当組合本支所宛 ３２４円 １０８円 １０８円 ３２４円 

系統金融機関宛 ６４８円 ３２４円 ３２４円 ５４０円 

他金融機関宛 
文書扱 ８６４円 － － － 

電信扱 ８６４円 ５９４円 ５９４円 ８６４円 

組戻手数料 ６４８円 

法人ネットバンク手数料（消費税含む）  

項     目 
振込金額 

3 万円未満 3 万円以上 

振替 当 JA 同一支所宛 無料 無料 

給与・賞与振込 

当 JA 同一支所宛 無料 無料 

当 JA 本支所宛 無料 無料 

系統金融機関宛 無料 無料 

他金融機関宛 無料 無料 

代金取立手数料（消費税含む）                      送金手数料（消費税含む） 

当組合本支所宛 無  料 

系統金融機関宛・他金融機関宛 

（当組合管内の他金融機関含む） 

普通扱 ６４８円 

至急扱 ８６４円 

取立手形組戻料 ６４８円 

取立手形店頭掲示料 ６４８円 

不渡手形返却料 ６４８円 

両替手数料（消費税含む）                        売上げ代金等集金手数料（日掛け等） 

※任意団体等の会費、納入金のみに対する集金手数料…一回あたり 108 円                                

※営業用の硬貨 501 枚以上を含む会社、法人等…1 回当たり 1,080 円 

 

入金手数料（消費税含む）  

硬貨入金枚数 金 額 硬貨入金枚数 金 額 
※ 硬貨の入金枚数のみ対象といたします。 

※ 硬貨による入金が３０万円以上の場合は無料。 
５００枚以下 無 料 1,001 枚～2,000 枚 ４３２円 

501～1,000 枚 ２１６円 2,001 枚～ 1,000枚までごとに21６円加算 

取引履歴照会手数料（消費税含む） 

徴収基準 金 額  

照会依頼 1 件当たり ５４０円 照会枚数に関らず１件当たり一律 5４０円とする。 

照会 

枚数 

２０枚以内 無 料 照会枚数が２０枚を超える場合は、２１枚目以降１枚当た

り２１円を照会依頼件数（５４０円）に加算する。 ２１枚～１枚当たり   ２１円 

貯金証書・貯金通帳等保護預り保管料（消費税含む） 

貯金証書・貯金通帳等保護預り保管料 月額 216 円を 1 年分前払いといたします。ただし、保管期間に解約された場合は未経過月数分を返却いたします。 

その他手数料（消費税含む） 

小切手用紙発行手数料（1 冊） ８６４円  

手形用紙発行手数料（1 冊） ８６４円  

署名判印刷登録手数料（新規・変更とも）（1 登録） ５，４００円  

自己宛小切手発行手数料（1 枚）※70 歳以上の顧客かつ、300 万円以上の自己宛小切手を発行する場合を除く ２１６円  

マル専手形用紙発行手数料（１枚） ５４０円  

マル専口座開設手数料（１口座） ３，２４０円  

先日付約束手形保管手数料（1 枚） ６４８円  

通帳・証書再発行手数料（１通） ５４０円  

キャッシュカード再発行手数料（ＩＣキャッシュカード(一体型)含む）（１枚） １，０８０円  

キャッシュカード再発行手数料（磁気キャッシュカードからＩＣキャッシュカード） 無料  

ローンカード発行手数料（１枚） 無料  

ローンカード再発行手数料（１枚） ５４０円  

暗証番号照会手数料 ２１６円  

残高証明書等 各種証明書発行手数料（住宅ﾛｰﾝ残高証明書除く）（１通） ２１６円  

口座振替手数料（１件） １０８円  

ＪＡネットバンク利用手数料（１ヶ月）・・・（当面は無料） ５４円  

FB 利用手数料（パソコン）（月額） ２，１６０円  

FB 利用手数料（ファクシミリ）（通知・照会）（月額） １，０８０円  

FB 利用手数料（ファクシミリ）（資金移動）（月額） １，０８０円  

法人 IB 利用手数料基本サービス（照会・振込）（月額） 1，０８０円  

法人 IB 利用手数料基本サービス（照会・振込）（月額） 

伝送サービス（総合振込、給与・賞与振込、口座振替） 
2，１６０円  

国債窓販口座管理手数料（月額） 無料  

貸出金に関する手数料 別表１による  

ＡＴＭ利用手数料 別表２による  

ゆうちょ ATM による入金利用手数料 別表３による  

セブン銀行・ローソン・イーネット ATM による出金利用手数料 別表４による  

滋賀銀行との共同設置 ATM による出金利用手数料 別表５による  

三菱東京 UFJ 銀行の顧客による ATM 出金利用手数料 別表６による  

株式等払込手数料 別表７による  

※ 不明な点は窓口までお問い合わせ下さい。 

時間帯 振込利用手数料 

平日   8：45～18：00※2 １０８円 

土曜日 9：00～14：00 １０８円 

上記以外の時間帯 ２１６円 

当組合本支所宛 ２１６円 

系統金融機関宛 ４３２円 

他金融機関宛 ６４８円 

両替枚数 金 額 ※ 持ち込み枚数と持ち帰り

枚数のいずれか多いほう

の枚数を基準とします。 

※ 新券は無料（営業用は有

料）、記念硬貨・記念紙

幣は無料、外貨両替は除

きます。 

100 枚以下 無 料 

101～300 枚 １０８円 

301～500 枚 ２１６円 

501 枚～1,000 枚 ３２４円 

1001 枚以上 
1,000 枚までご

とに 3２４円加算 

集金頻度 個人営業者 法人等 

月 1 回   5４０円  2,700 円 

週 1 回 1,0８０円  5,400 円 

週 3 回  3,240 円 16,200 円 

週 5 回  5,400 円 27,000 円 

※1ＪＡこうか管内のＡＴＭを使用した場合 

の手数料となります。 

JA のキャッシュカード以外でのお振込 

みの場合は、別途下記の振込利用手数料 

がかかります。 

 

 

※2 イオンタウン湖南ＡＴＭのみ 

平日 8：00～18：00 



手数料のご案内 

別表１ 貸出金に関する手数料（消費税含む）                                  平成 30 年 4 月 2 日現在 

項    目 返済金額 実行後年数 手数料金額 

融資取扱手数料 （住宅ローンのみ）   32,400 円 

貸出条件変更 

及び 

繰上返済 

「固定金利選択型の住宅

ローンを除く」 

 

固定金利→変動金利 

一 律 一 律 

10,800 円 

金利・賦金変更 10,800 円 

貸出期間延長 32,400 円 

その他条件変更 10,800 円 

一部繰上返済 5,400 円 

全額繰上返済 

50 万円未満 

一 律 

無 料 

500 万円未満 10,800 円 

1,000 万円未満 21,600 円 

5,000 万円未満 32,400 円 

5,000 万円以上 54,000 円 

貸出条件変更 

及び 

繰上返済 

「固定金利選択型の住宅

ローンのみ適用」 

 

固定金利→変動金利 

一 律 一 律 

無 料 

変動金利→固定金利 5,400 円 

固定金利→再度固定金利 5,400 円 

一部繰上返済 10,800 円 

全額繰上返済 

50 万円未満 

一 律 

無 料 

500 万円未満 10,800 円 

1,000 万円未満 21,600 円 

1,000 万円以上 32,400 円 

※ 対象資金は、農業関連資金を除くすべての証書貸付とする。  ※  一案件について上記手数料を徴収する。 

別表２ ＡＴＭ利用手数料（消費税含む） 

曜  日 使用カード 利用時間 払  出 預  入 ｷｬｯｼﾝｸﾞ 

平  日 

当ＪＡのカード 終 日 無 料 無  料 

１８：００ 

まで 無料 

 

１８：００ 

以降 １０８円 

県内ＪＡおよび 

信連のカード 
終 日 無  料 無  料 

県外ＪＡおよび 

信連のカード 
終 日 無  料 無 料 

提携金融機関の 

カード 

１８：００まで １０８円 － 

１８：００以降 ２１６円 － 

土曜日 

当ＪＡのカード 終 日 無 料 無  料 

１４：００ 

まで 無料 

 

１４：００ 

以降 １０８円 

県内ＪＡおよび 

信連のカード 
終 日 無  料 無  料 

県外ＪＡおよび 

信連のカード 
終 日 無  料 無 料 

提携金融機関の 

カード 

１４：００まで １０８円 － 

１４：００以降 ２１６円 － 

日曜日 

祝祭日 

当ＪＡのカード 終 日 無  料 無  料 

終日 

１０８円 

県内ＪＡおよび 

信連のカード 
終 日 無 料 無  料 

県外ＪＡおよび 

信連のカード 
終 日 無 料 無 料 

提携金融機関の 

カード 
終 日 ２１６円 － 

別表３ ゆうちょ ATM による入出金利用手数料（消費税含む）※当 JA のｶｰﾄﾞで下記 ATM 利用の場合 

別表４ セブン銀行・ローソン・イーネットＡＴＭによる入出金利用手数料    ※当 JA のｶｰﾄﾞで下記 ATM 利用の場合 

別表５ 滋賀銀行との共同設置 ATM による出金利用手数料 

曜   日 使用 ATM 利用時間 出金利用手数料 

平   日 

共同設置 ATM 

9 : 00～18 : 00 無料 

18：00～20：00 10８円 

土 曜 日 
終 日 10８円 

日曜・祝日 

別表６ 三菱東京 UFJ 銀行顧客による出金利用手数料 

平日 8:45～18:00 無 料 

上記以外の時間帯 10８円 

別表７ 株式払込取扱手数料（消費税含む） 

 手数料 

有償払込金額 

５千万円未満 １，０００分の２，７００ 

５千万円以上１億円未満 １，０００分の２．１６０ 

１億円以上３億円未満 １，０００分の１．６２０ 

３億円以上 １，０００分の１．２９６ 

※ 不明な点は窓口までお問い合わせ下さい。 

曜  日 使用 ATM 利用時間 払  出 預  入 

全ての時間帯 ゆうちょの ATM 全ての時間帯 １０８円 １０８円 

曜  日 使用 ATM 利用時間 払 出 預 入 

平日 セブン銀行・ローソン・イーネット

ＡＴＭ 

８：４５～１８：００ 
無料 無料 

土曜日 ９：００～１４：００ 

上記以外の時間帯 １０８円 １０８円 

JA こうか 


